



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี โทร. ๐-๗๗๒๑-๘๐๑๒

ที่ สฎ ๕๑๐๐๕/๕๖๕

วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ ๗ ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (งบประมาณ ๖๘)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

๑.เรื่องเดิม

ตามคำสั่งที่ ๑๑๐๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ กองพัสดุและทรัพย์สิน ได้ออกคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการกลางโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ ๗ ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ ๒,๔๐๐,๐๐๐.- บาท

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ ๗ ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ในวงเงิน ๒,๓๙๖,๑๒๗.๔๖ บาท (สองล้านสามแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)

๓.ข้อระเบียบปฏิบัติ

๓.๑ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ กำหนดให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้มีหน้าที่และรับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ข้อ ๑๖.๒ อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น

๓.๒ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๖๘ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การใช้งานระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับโครงการงานก่อสร้างที่มีวงเงินเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

๔.ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และตามระเบียบกำหนด เห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ ๗ ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางไว้ ในวงเงิน ๒,๓๙๖,๑๒๗.๔๖ บาท (สองล้านสามแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์)

๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง ได้จัดทำ ในวงเงิน ๒,๓๙๖,๑๒๗.๔๖ บาท ซึ่งได้เสนอมาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบัณฑิต ชำนาญศิลป์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายนรภัทร สมโรจน์รัตน์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจิรศักดิ์ วราภรณ์)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๑๐๐/๒๕๖๘ ลว.
๒๑ ก.ค. ๒๕๖๘ ได้ร่วมกันกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างสะพาน
คอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ ๗ ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ
หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี วงเงิน
ราคากลางจำนวน ๒,๓๙๖,๑๒๗.๔๖ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางตามที่
คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนด


(นางสาวปิมทิรา หนูคล้าย)
เจ้าหน้าที่
13 ส.ค. 68


(นางสาววรินทร์ กานรัตน์)
หัวหน้าฝ่ายจัดหาพัสดุ
๑๓ ส.ค. ๖๘


(นายพรชัย กายทอง)
ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน
๑๔ ส.ค. ๒๕๖๘

ขอบ


(นายยุทธพงษ์ ชมภูพล)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี
18 ส.ค. 2568


(นางสาววรรณมา ตะไฉ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี
18 ส.ค. 2568

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขานิพันธ์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,400,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ต.ค ๖๖ เป็นเงิน 2,396,127.46 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 บัณฑิต ชำนาญศิลป์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

7.2 นรภัทร สมโรจน์รัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.3 จีรศักดิ์ วราภรณ์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชียงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขาหินซ้อน อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1 งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงขนาด 0.40x0.40x12.00ม.	ต้น	12,000	19,770.00	237,240.00	1.2799	25,303.62	303,643.47
2	1.2 ค่าดอกเสาเข็ม	ต้น	12,000	4,178.62	50,143.44	1.2799	5,348.21	64,178.58
3	1.3 ค่าแรงสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	12,000	370.00	4,440.00	1.2799	473.56	5,682.75
4	1.4 งานนั่งร้านตอกเสาเข็ม	ตร.ม.	120,000	616.72	74,006.40	1.2799	789.33	94,720.79
5	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc(รูปทรงลูกบาศก์ 15x15x15ซม.)	ลบ.ม.	61,700	2,234.24	137,852.60	1.2799	2,859.60	176,437.54
6	โครงสร้างสะพาน 1.6 เหล็ก RB 9 มม. SR-24	ต้น	1,429	26,798.95	38,295.69	1.2799	34,299.97	49,014.65
7	1.7 เหล็ก DB 12 มม. SD-40	ต้น	1,641	24,261.47	39,813.07	1.2799	31,052.25	50,956.74
8	1.8 เหล็ก DB 16 มม. SD-40	ต้น	.208	24,061.47	5,004.78	1.2799	30,796.27	6,405.61
9	1.9 เหล็ก DB 20 มม. SD-40	ต้น	.041	25,218.95	1,033.97	1.2799	32,277.73	1,323.37
10	1.10 เหล็ก DB 25 มม. SD-40	ต้น	4,208	21,654.46	91,121.96	1.2799	27,715.54	116,626.99
11	1.11 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	198.390	42.06	8,344.28	1.2799	53.83	10,679.84

ศิริศักดิ์ วรภรณ์

01 สิงหาคม 2568 15:32:49

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชียงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขาหินปูน อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	1.12 งานไม้แบบ	ตร.ม.	341.030	699.75	238,635.74	1.2799	895.61	305,429.88
13	1.13 ท่อ PVC 3 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	2.000	570.09	1,140.18	1.2799	729.65	1,459.31
14	1.14 PLANK GIRDER 0.41x0.99x10.00ม.(ตัวใน)	ตัว	7.000	46,660.00	326,620.00	1.2799	59,720.13	418,040.93
15	1.15 PLANK GIRDER 0.41x0.99x10.00ม.(ตัวริม)	ตัว	2.000	51,630.00	103,260.00	1.2799	66,081.23	132,162.47
16	1.16 แผ่นยางNEOPRENE ขนาด 150x10มม. ยาว 9.00ม.	แผ่น	2.000	2,500.00	5,000.00	1.2799	3,199.75	6,399.50
17	1.17 งานทาสีสะพาน	ตร.ม.	72.000	78.00	5,616.00	1.2799	99.83	7,187.91
18	1.18 งานป้ายแตรนิรตราสะพาน	แผ่น	2.000	11,250.00	22,500.00	1.2799	14,398.87	28,797.75
19	1.19 งานรื้อถอนสะพานคสล. เดิม	ลบ.ม.	40.000	600.00	24,000.00	1.2799	767.94	30,717.60
20	2. งานคอนกรีตเชื่อมคอสสะพาน 2.1 หินใหญ่ถมคอสสะพานและจัดเรียงป้องกันกัดเซาะ	ลบ.ม.	520.000	717.37	373,032.40	1.3642	978.63	508,890.80

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กขามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านสอง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดสุรินทร์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
21	2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	8.000	468.81	3,750.48	1.3642	639.55	5,116.40
	2.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
22	2.3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	160.000	331.03	52,964.80	1.3642	451.59	72,254.58
	2.3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
รวมราคากลาง								2,396,127.46

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กตามคลองเชิงเสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขานินพัน์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านสอง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองเชิงสมอ หมู่ที่ 7 ตำบลเขานินทร์ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านสอง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี



(บัณฑิต ชำนาญศิลป์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นรภัทร สมโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จิรศักดิ์ วราภรณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง